140. YUORT.—25 octubre 1499. LV, 89. *Altars*: San Lorenzo y Santa María. *Plata*: unum calicem argenteum.

141. RAPÚN

missale votivum et orationum.

142. AYES

missale votivum officiarium notatum in prima regula librum epistolarum et evangeliorum.

143. JACA. *Catedral. Altar mayor*

missale de pergameno satis bonum aliud missale dumtaxat continens orationes aliud missale ex papiro de impressura duos libros epistolarum et evangeliorum manuale pergameneum laceratum et vetus.

144. JACA. *Catedral. Sacristía*

tres libri statutorum et aliarum rerum eidem sedi pertinentium.

141. ARRAPUN.—25 octubre 1499. LV, 89v. *Altar*: San Félix.

142. AYES.—25 octubre 1499. LV, 90. Locum unius domus. *Altar*: Santa María.

143-144. JACA.—2-10 octubre 1499. LV, 107-128v. *Catedral. Sacristía. Plata*: unam crucem argenteam deauratam cum Crucifixo et imagine b. Marie et in pede cum duobus ymaginibus una b. Petri et altera b. Orosie que remota erat a cruce, aliam crucem argenteam comunem cum Crucifixo tantum, unum calicem argenteum deauratum pulcrum et bonum, alium calicem argenteum, alii duo calices non reperti fuerunt, unum reliquiarium pulcrum cum cruce optima cum centro pro deferendo Corpore Domini in quo est de ligno Domini. Insignia episcopalia: baculum pastorem argenteum pulcrum cum Crucifixo et imagine b. Marie et s. Iohannis et viginti tribus lapidibus et centum et una perlas, mitram unam pulcherrimam totam perlis coopertam argenteam ducenis et duodecim lapidibus in guarnitione deficiunt plures margarite, unum anulum pulcherrimum cum VII decem lapidibus argenteum deauratum, alium anulum etiam argenteum bonum cum novem lapidibus, duos urceolos argenteos inmundos, alias duas mitras inutiles, duo turríbula argentea, duo bordoni ex argento, duo candelabra argentea.

145. JACA. *Catedral. Capilla de Santa María*

liber de cantu qui incipit «missus est» sine tabulis liber de cantu qui incipit «salve sancta parens» missale pergamenium qui incipit «dominica prima adventus» in quo sunt orationes tantummodo liber evangeliorum antiquus libri duo proserii antiqui manuale antiquum.

146. JACA. *Catedral. Capilla de San Juan*

mixtum de pergameno emantur officia dominicalia et sanctoralia.

147. JACA. *Catedral. Capilla de Santa Cruz*

mixtum de pergameno.

148. JACA. *Catedral. Capilla de Santa Orosia*149. JACA. *Catedral. Capilla de Santas Bárbara y Apolonia*150. JACA. *Catedral. Claustro. Capilla de San Lucas*

145. Capella b. Marie.—Retabulum optimum cum ymaginibus de Flandes, antealtare de brocado cum armis regalibus, tecarium parvum rubeum cum quibusdam militibus depictis. *Plata*: Corpus Domini in custodia argentea pulcra cum cruce argentea super custodiam posita, tres calices argenteos, crux parva deaurata que ignoratur an sit de argento sed cum imagine Christi de argento que ut dicitur ymago habet in pectore de ligno Domini, alia crux maior de argento pro defunctis sepeliendis.

146. Capella s. Iohannis.—Retabulum vetus cum Crucifixo, antealtare ligneum depictum.

147. Capella s. Crucis.—Antealtare lineum depictum cum ymagine Crucifixi, retabulum cum massonaria de Flandas optimum.

148. Capella b. Orosie.—Crucifixus super altare magnus cum duobus ymaginibus. *Plata*: unus calix argenteus.

149. Capella ss. Barbare et Apollonie.—Retabulum bonum et novum, antealtare de pinzell cum ymagine b. Virginis.

150. Capella s. Luche in claustro.—Retabulum antiquum, Crucifixus cum imaginibus de vultu.

151. JACA. *Catedral. Claustro. Sala capitular*

152. JACA. *Catedral. Claustro. Capilla de Santa Margarita*

153. JACA. *Catedral. Claustro. Capilla de San Antonino*

154. JACA. *Catedral. Claustro. Capilla de Santos Felipe y Santiago*

155. JACA. *Catedral. Claustro. Capilla de Santa María del Pilar*  
mixtum de impressura.

156. JACA. *Catedral. Capilla de Santa Lucía*  
mixtum.

151. Domus capitularis.—Fuit inventa inmundā.

152. Capella b. Margarite.—Fuit totaliter destructa et tectum minatur maximam ruinam.

153. Capella s. Anthonini.—Fuit reperta inmundissima, retabulum dilaceratum.

154. Capella ss. Philippi et Iacobi.—*Abandonada, caía el agua por el techo.*

155. Capella b. Marie del Pilar.—Antealtare de raz diversorum colorum cum ymagine Pietatis, supra altare duo angeli. Claustrum: visitarunt generaliter claustrum et reperierunt indigere maxima reparatione precipue prope capella b. Marie del Pilar ubi est maxima pars claustris discooperta. Item eciam indiget reparatione in angulo prope domum ubi datur elemosina pauperibus et prope ianuam ecclesie per quam ingreditur in claustrum. In predicto claustro est domus elemosine et domus curie que fuerunt decenter reperte sed domus curie fuit reperta inmundā causa Martini Calvo qui habet cameram desuper. Cimiterium: Visitarunt cimiterium predicti claustris et mandarunt reparari in aliquibus partibus taliter quod pluvia in dictis claustris ingredi non possit. Refectorium: tectum est destructum in parte et minatur ruina in aliquibus partibus. Claustre parve: fuerunt invente totaliter destructe et discooperte.

156. Capella s. Lucie.—*Altare: S. Lucía y Corporis Christi. Plata: unus calix argenteus.*

157. JACA. *Catedral. Coro.*

sisternus in quo sunt notata invitatoria responserium sanctorale responserium comune sanctorum novum de quinta regula pulcrum lectionerium sanctorale antiquum sisternus ubi sunt principia et invitatoria himnorum responserium sanctorale de cantu de prima regula dominicale lectionarium in duobus voluminibus officierium sanctorale pro missa in duobus voluminibus pulcrum dominicale pro missa in duobus voluminibus novum capitulerium psalterium maius aliud psalterium in coro sinistro cum sua catena aliud psalterium in coro dextro cum sua catena responserium dominicale antiquum duo consuete antike calendarium in aliquibus partibus caducum martirologium quod legi non potest sanctorale antiquum completum quod vocatur de Xavarraz duo psalteria fiant comune unius virginis notatum pro horis diurnis pariterque nocturnis fiant similiter officia nova, scilicet Visitationis Virginis, Transfigurationis, Corporis Christi, sancte Orosie, de sancto Ioseph, de angelo custode, sancte Anne, sancte Katerine quasdam constitutiones sive regulas pergameno scriptas mandatas observari per illustrem et reverendum in Christo patrem et dominum dominum Iohannem de Aragonia et de Navarra divina gratia Oscensem et Iaccensem episcopum, que sunt tenoris sequentis: Hec sunt ordinationes sive regule et cetera.

158. JACA. *Catedral. Biblioteca*

*libri iuris canonici:* decretum optimum decretales de pergameno non singulares sed clare liber sextus decretalium satis pulcher de pergameno liber clementinarum liber archidiaconi super decreto bonus c larus liber Pauli super clementinis optimus et clarus liber de papiro factum per dominum Angelum et est reportorium super Innocentio et

157-158. *Corus.--Libraria. Otras dependencias visitadas:* Domus episcopales in parte discooperte, quarum turre reparatur in coopertorio; Domus carceris, fiat accessus ad eam; domus archidiaconatus de Anso, destructe; domus operarii, destructe; domus capellanie maioris, decentes; domus archidiaconatus Camere, destructe; domus precen-toris destructe; domus archidiaconatus de Gorga, destructe; domus sacristie, decentes; primum cimiterium quod est ante domum sacriste, claudatur parietibus cum suis ianuis; aliud cimiterium in quo est quidam porticus de novo inceptus per Michaellem de la Fuent et fuit mandatum ei ut infra decem dies destruat et annihilat dictum porticum et aliud apparamentum coopertum prope portam turre ad porcos nutriendos; aliud cimiterium in quo sunt multa sterquilinia prope ianuam civitatis claudatur; domus archidiaconatus de Laures, decentes; domus decanatus, altare sub invocatione Sancti Spiritus; domus pauperum: quinque lecti, orreum decens, cellarium decens, legaria decenter, estabulum destructum, cetera instancie decenter.

est in fine glossa domini divi super regulis iuris libri sexti liber qui dicitur cassus Bartholomei Brixensis ad intelligendum sextus decreti quedam comenta pergamenea iuris canonici.

*libri iuris civilis*: digestum vetus de pergameno liber digesti novi alii duo libri similes alii duo libri similes scilicet digestum vetus et novum liber institutionum de pergameno codex de pergameno.

[*alii libri*]: Biblia de pergameno optima alia Biblia in parvo volumine de pergameno liber sancti Gregorii super Iob in maximo volumine in pergameno liber psalterii cum glossa optimus alius liber similis licet in parvo volumine liber Ricardi super libris sententiarum secunda secunde sancti Thome optima alius liber optimus de viciis et virtutibus de pergameno un duobus voluminibus liber primus et secundus sententiarum in pergameno optimus liber sententiarum completus optimus ystoriarum scolasticarum de pergameno optimus liber epistolarum sancti Pauli cum comento pulcherrimo de pergameno liber evangeliorum et epistolarum cum historiis et litteris deauratis summa contra gentiles liber de pergameno beati Ieronimi super Micheam et aliorum prophetarum comentum super psalterium de littera gotica liber Augustini super evangelium Iohannis liber de homeliis super evangelio liber homeliorum super evangeliis liber homeliorum Bede et Augustini Virgilius de littera gotica liber flos sanctorum liber epistolarum beati Pauli comentum super libros prophetarum epistole sancti Eusebii flos sanctorum in antiqua littera gotica liber forum de antiqua littera in pergameno liber quorumdam consiliorum antiquorum liber sancti Iusti super libros sancti Pauli liber Gregorii super Ezechielem liber decimus septimus christiani antiquus pergameni liber Genesis vetus in pergameno liber amporismorum Ypocratis et alii libri medicine quedam consueta antiqua liber scintillarum de caritate alii quinque libri sine titulis vita Christi magistri Francisci Ximenez maniculus curatorum de papiro flos sanctorum de pergameno alius liber evangeliorum de pergameno liber officiorum Transfigurationis domini nostri Ihesu Christi et Visitationis beate Marie liber officii sancte Orosie in pergameno decem et septem libri parvi et magni nimis vetustate consumpti notati.

### 159. JACA. *Iglesia de Santiago*

mixtum pergameneum librum evangeliorum librum epistolarum officia misse dominicalia et sanctoralia notata in prima regula dominicalia et sanctoralia ad horas celebrandas in quatuor voluminibus psalterium tres alios libros antiquissimos officiarium antiquum.

159. JACA. *Iglesia de Santiago*.—11 octubre 1499. LV, 130. *Altars*: Santiago, S. Eulogio, S. Magdalena, S. Liberada, S. Miguel, S. Lorenzo, Ss. Simón y Judas. *Tecarium* ligneum continens multas reliquias quarum nomina habentur in suis titulis. Due ymagi-

160. JACA. *Iglesia de San Salvador*

missale de pergameno librum evangeliorum librum epistolarum aliud missale orationum officia misse dominicalia et sanctoralia in uno volumine aliud officiarium dominicale aliud officiarium sanctorale notatum in prima regula sanctorale ad horas dicendas dominicale ad horas dicendas aliud sanctorale ad horas aliud dominicale ad horas psalterium aliud psalterium aliud dominicale ad horas officiarium antiquum notatum in prima regula prosarium aliud dominicale ad horas caternus in quo est officium sancti Blasii alius caternus in quo est officium sancte Katerine officia misse dominicalia et sanctoralia notata in uno volumine librum epistolarum et evangeliorum.

161. JACA. *Iglesia de San Pedro el Viejo*

mixtum de impressura papireum dominicale et sanctorale ad horas celebrandas aliud missale librum epistolarum et evangeliorum officiarium officiarium dominicale sanctorale ad horas celebrandas.

nes cum faciebus, una b. Marie et alia b. Marie Magdalene. Ymago b. Liberate cum facie magna. Retabulum antiquum depictum—*en el altar de San Lorenzo*—cum Crucifixo magno cum facie. In coro, altare Crucifixi, descensus Crucis cum Crucifixo et quatuor ymaginibus magnis cum faciebus et retro una cortina pendens. Fabrica indiget totali reparatione in tecto. *Plata*: crucem argenteam deauratam, unum calicem argenteum, unum turribulum argenteum.

160. JACA. *Iglesia de San Salvador*.—12 octubre 1499. LV, 132. *Altars*: San Salvador, San Gil, San Martin, Santa Catalina, San Ginés y San Blas. Capella Sancti Salvatoris que est inferius Crux enea pendens in retabulo altaris maioris cum multis lapidibus; supra retabulum Crucifixus cum facie et tribus aliis ymaginibus cum facie. Ymago b. Ketrine cum facie. Crux cuprea—*en el altar de San Ginés*—cum duabus ymaginibus parvis cum facie. Ymago b. Blasii cum facie. *Plata*: duo calices argentei, unam crucem argenteam.

161. JACA. *Iglesia de Sancti Petri Veteris*.—13 octubre 1499. LV, 134. *Altars*: San Pedro, Santa Agueda, San Julián y San Celso. *En el altar mayor*: ymago b. Marie et brachium s. Petri, in tecario ligneo alique reliquie cum suis titulis et una maxilla b. Andree cum duobus molaribus. Ymago b. Agate cum facie. Imago b. Iuliani cum facie. Retabulum optimum—*en el altar de San Celso*—in quo pendet quedam corrigia serica rubea. Fabrica fuit bene reperta.

INDICE DE AUTORES Y TITULOS

- amphorismorum Ypocratis 158  
 Angelum, liber factum per d. — super Innocentio 158  
 archidiaconi, liber — super decreto 158  
 Augustini super evangelio Iohannis, liber 158  
 Augustini, liber homeliorum Bede et 158  
 Bartholomei Brixensis, casus — ad intelligendum sextus decreti 158  
 Bede et Augustini, liber homeliorum 158  
 Biblia 14, 158  
 breviarium 20 76 97 122 127  
 calendarium 157  
 cantu qui incipit missus est, liber de 145  
 cantu qui incipit salve sancta parens, liber de 145  
 capitulare 4  
 capitularium 20 23 45 57 58 59 60 64 65 66 70 71 72 89 93 97 99 101 107 108 —  
 lectionarium 63  
 capitulerium 157  
 capitulorum, liber epistolarum et 19  
 caritate, liber scintillarum de 158  
 Casus Bartholomei Brixensis ad intelligendum sextus decreti 158  
 christiani, liber decimus septimus 158  
 clementinarum, liber 158  
 clementinis, liber Pauli super 158  
 codex 158  
 comenta iuris canonici, quedam 158  
 comune sanctorum 51 54  
 consiliorum antiquorum, liber quorundam 158  
 consueta 28 62 86 70 74 75 78 93 96 104 108 111 157 158, v. regula Oscensis que  
 dicitur —  
 decretales 158  
 decretalium, liber sextus 158  
 decreti, casus Bartholomei Brixensis ad intelligendum sextus 158  
 decreto, liber archidiaconi super 158  
 decretum 158  
 digesti novi, liber 158  
 digestum vetus 158  
 dominicale 44 47 120, — ad horas celebrandas 2 4 5 12 13 15 16 20 21 26 26 27 34  
 38 40 64 71 97 11 160, — ad horas celebrandas notatum in prima regula 11 22,  
 — ad missam celebrandam 20, — et lectionarium 18 26 59 66 122 157, — mix-  
 tum 123 126 129 133, 137, — mixtum ad horas celebrandas 17, — notatum in  
 prima regula 5, — officiarium et sanctorale ad missam celebrandam 111, — pro  
 missa 157, — et sanctorale 29 48 49 79 84 85 86 105 107 114, — et sanctorale  
 ad horas celebrandas 2 14 15 28, 41 42 43 44 45 50 54 55 56 57 58 59 60 61 62

- 63 65 66 67 68 69 70 71 73 74 75 76 77 78 80 81 82 83 87 91 92 93 95 99 100  
101 102 103 104 108 110 112 116 118 134 159 161, — et sanctorale et respon-  
sorium 96 98, v. sanctorale et dominicale
- dominicalia ad horas celebrandas notatum in prima regula 6, — et sanctoralia ad mis-  
sam celebrandam 17
- epistolarum b. Pauli, liber 158, — b. Pauli cum comento liber 158
- epistolarum, liber 4 8 12 14 15 18 27 38 48 67 74 76 77 82 103 132 159 160, — et  
capitulorum, liber 19, — et evangeliorum, liber 2 3 5 7 9 13 16 17 22 23 41 42  
45 46 47 49 54 57 58 59 64 65 66 70 71 73 75 80 85 89 91 92 93 95 96 98 101  
102 104 105 108 108 111 112 130 137 140 142 143 158 160 161, — cum histo-  
riis, liber evangeliorum et 158, liber orationum et — et evangeliorum 111
- epistole s. Eusebii 158
- epistolerium 115 116 118
- Eusebii, epistole s. 158
- evangelii, liber homeliarum super 158
- evangelio, liber de homeliis super 158, liber Augustini super — Iohannis 158
- evangeliorum, liber 4 8 10 11 15 18 44 67 81 100 103 122 132 145 158 159 160, —  
et epistolarum cum historiis, liber 158, liber orationum — et epistolarum 111, v.  
epistolarum et evangeliorum, liber
- evangelisterium 116 118
- Ezechielem, liber Gregorii super 158
- flos sanctorum 158, — in antiqua littera gotica, 158
- flores sanctorum 17
- forum de antiqua littera, liber 158
- Francisci Ximenez, vita Christi magistri 158
- Genesis, liber 158
- glosa d. Divi super regulis iuris libri sexti 158
- Gregorii super Ezechielem, liber 1<sup>o</sup> 8, liber s. — super Iob 158
- hinnorum, principia et invitatoria 157
- Hypocratis, liber amporismorum 158
- hystoriarum scolasticarum 158
- homeliis super evangelio, liber de 158
- homeliarum Bede et Augustini, liber 158, — super evangelii, liber 158
- Ieronimi super Micheam et aliorum prophetarum, liber b. 158
- Innocentio, liber factum per d. Angelum super 158
- institutionum, liber 158
- invitatoria 157
- Iohannem de Aragonia et de Navarra episcopum Oscensem et Iaccensem, ordinationes  
sive regule per 157
- Iohannis, liber b. Augustini super evangelio 158
- Iob, liber s. Gregorii super 158
- iuris canonici, quedam comenta 158
- Iusti super libros s. Pauli, liber s. 158
- Lectionarium 18 60 61 71 72 97 108, — dominicale 18 26 59 66 122 157, — et capi-  
tularium 63, — sanctorale 44 157, — sanctorum 66
- legenda, liber ad 4
- manipulus curatorum 158
- manuale ad sacramenta ministranda 2 4 6 11 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30 32 33 34 38 41 45 47 50 54 55 57 58 60 62 63 64 66 67 68 70 74

- 75 76 78 80 81 82 89 93 95 96 98 101 103 107 110 112 114 122 126 143 145, —  
de impressura 119
- martirologium 157
- medicine alii libri 158
- Micheam, liber b. Ieronimi super 158
- missale 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 20 21 22 23 26 28 29 32 34 38 42  
44 45 46 50 51 55 57 58 59 60 61 64 65 66 67 70 72 73 74 75 76 80 81 82 83  
85 86 87 89 92 93 95 97 98 99 100 101 102 105 108 116 117 124 160 161, —  
cum comuni et officii devotis 137, — de impressura, de empremta 111 143, —  
Iaccense 1, — mixtum 6 7 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 26 40  
123 126 134, — mixtum Cesarauguste 4, — mixtum Oscense 13, — officiarium  
77, — orationum 143 145 160, — Oscense 3, — parvum 2 13 15 25, — Roma-  
num 30 119, — votivum 113 115 119 122 124 125 128 129 130 140 142, — voti-  
vum et orationum 141
- mixtum 10 13 24 27 28 33 38 39 43 44 48 49 54 56 57 58 59 61 62 63 64 66 67 68  
69 70 71 72 73 74 76 78 79 80 81 83 84 89 91 93 95 96 98 101 103 104 107  
108 110 112 114 116 118 127 128 130 131 132 133 137 139 142 146 147 156  
159, — Cesarauguste 2, — dominicale 17 123 126 129 133 137, — de impressura  
60 120 122 155 161, — notatum et officiarium 60, — in quo sunt orationes et  
alique epistole et evangelia 111, — Romanum 32 138, — parvum 47, — voti-  
vum 121
- officia dominicalia 2, — dominicalia ad horas celebrandas 23, — misse dominicalia cum  
evangelis et epistolis 133, — misse dominicalia et sanctoralia 58 111, — misse  
dominicalia et sanctoralia ad missam celebrandam 18 32 69, — misse dominicalia  
et sanctoralia notata 160, — misse dominicalia et sanctoralia notata in prima regula  
9 22 25 26 27 28 38 159 160, — sanctoralia 2, — sanctoralia ad horas celebra-  
das 10 23, — sanctoralia notata de quinta regula 2
- officiarium 8 11 12 14 15 40 41 42 43 44 45 46 49 50 54 55 57 59 62 63 66 68 70  
71 73 75 76 78 79 80 81 82 84 85 86 87 89 91 92 95 98 99 100 101 102 104  
107 108 128 130 132 137 159 161, — ad celebrandam missam 16, — dominicale  
160 161, — et sanctorale ad missam celebrandam 111, — missale 77, — mixtum  
notatum 60, — notatum in prima regula 3 12 13 21 33 64 65 83 93 110 140 142  
160, — notatum in quarta regula 64 67 74, — sanctorale notatum in prima  
regula 160
- officiarium 34 116 118 120 124 129, — notatum in prima regula 122, — sanctorale  
pro missa 157
- officiorum Transfigurationis et Visitationis, liber 158
- officium s. Blasii 160, — s. Katerine 160, — Corporis Christi 59 65 68 158, — Cor-  
poris Christi et Transfigurationis 103, — b. Marie 97, — mortuorum 13, — s. Orosie  
158, — vesperorum 26 27
- orationes, mixtum in quo sunt 111
- orationum, liber 97, — et epistolarum et evangeliorum liber 111, — missale 143 145  
160, missale votivum et — 141
- ordinationes sive regule per d. Iohannem de Aragonia et de Navarra episcopum Oscen-  
sem et Iaccensem 157
- Pauli, liber epistolatum b. 158, liber epistolarum b. — cum comento 158, liber s. Iusti  
super libros s. — 158
- Pauli super clementinis, liber 158
- prophetarum, comentum super libros 158, liber b. Ieronimi super Micheam et alio  
rum — 158
- prosarium 8 13 15 57 82 93 97 160, — notatum in prima regula 116
- proserium 145
- psalterii cum glossa, liber 158